
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2019 - PR 44/201944/201903/05/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

44/201921/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL24/05/201924/05/2019AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINOSequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   24   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2019 - PR 44/201944/201903/05/2019Folha:  2/4 LOTE:  1SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA     (2007)1 KIT UNIFORME FEMININO- 01 Camiseta manga CURTA malha em PV (65% poliéster 35%viscose), com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente lado esquerdo (bandeira do Município) e costascom o nome da escola e nome do Município, gola redonda comribana na cor azul Royal, costuras com fios e linhas 100%poliéster.01 - Camiseta manga LONGA com ribana azul Royal, malha emPV (65% poliéster 35% viscose), com gramatura de 160g/m², antipilling, cor branca, com serigrafia frente lado esquerdo (bandeirado Município) e costas com o nome da escola e nome doMunicípio, gola redonda com ribana na cor azul Royal, costurascom fios e linhas 100% poliéster.01 - Jaqueta na cor azul Royal de elanca, (68% poliéster 23,5%algodão e 8,5% viscose) com gramatura de 250gm, com zíper, nacor azul Royal, com 02 bolsos laterais, manga longa com punhosde malha em ribana na cor azul Royal. Na frente lado esquerdode quem veste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolantecom o Brasão do Município nas suas respectivas cores originaispodendo ter suas bordas reforçadas com costuras. Nas Costasnome da escola e Município na cor branca pelo processo deSerigrafia.01 - Calça modelo flare na cor azul Royal de suplex (90%poliamida e 10% elastano) com gramatura de 410gm; com cósduplo de suplex de 08cm de altura. Na frente perna esquerda dequem veste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante como brasão do Município nas suas respectivas cores originaispodendo ter suas bordas reforçadas com costuras.01 - Short Saia de elanca (68% poliéster, 23,5% algodão e 8,5%viscose) com gramatura de 250gm na cor Azul Royal comelástico, ribana na cintura. Na frente perna esquerda de quemveste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante com obrasão do Município nas cores originais podendo ter suas bordasreforçadas por costuras.Observações: Estampa e Etiqueta Termocolante deverão tertamanhos proporcionais ao tamanho da peça. Deverão serapresentados os laudos da gramatura, composição e pilling detodos os tecidos principais da peça juntamente com as amostras.Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar juntamentecom a Secretaria de Educação uma data para que a mesma sedesloque até a escola e tire a medida dos alunos - Marca:SUPERA

KIT 242,00  0,0000   157,805 38.188,81

Erval Velho,   24   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2019 - PR 44/201944/201903/05/2019Folha:  3/4 LOTE:  1SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA     (2007)2 KIT UNIFORME MASCULINO- 01 Camiseta manga CURTA malha em PV (65% poliéster 35%viscose), com gramatura de 160g/m², anti pilling, cor branca, comserigrafia frente lado esquerdo (bandeira do Município) e costascom o nome da escola e nome do Município, gola redonda comribana na cor azul Royal, costuras com fios e linhas 100%poliéster.01 - Camiseta manga LONGA com ribana azul Royal, malha emPV (65% poliéster 35% viscose), com gramatura de 160g/m², antipilling, cor branca, com serigrafia frente lado esquerdo (bandeirado Município) e costas com o nome da escola e nome doMunicípio, gola redonda com ribana na cor azul Royal, costurascom fios e linhas 100% poliéster.01 - Jaqueta na cor azul Royal de elanca, (68% poliéster 23,5%algodão e 8,5% viscose) com gramatura de 250gm, com zíper, nacor azul Royal, com 02 bolsos laterais, manga longa com punhosde malha em ribana na cor azul Royal. Na frente lado esquerdode quem veste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolantecom o Brasão do Município nas suas respectivas cores originaispodendo ter suas bordas reforçadas com costuras. Nas Costasnome da escola e Município na cor branca pelo processo deSerigrafia.01 - Bermuda de elanca (68% poliéster, 23,5% algodão e 8,5%viscose) com gramatura de 250gm na cor Azul Royal comelástico, dois bolsos laterais. Na frente perna esquerda de quemveste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante com obrasão do Município nas cores originais podendo ter suas bordasreforçadas por costuras.01 - Calça de elanca (68% poliéster, 23,5% algodão e 8,5%viscose) com gramatura de 250gm, na cor Azul Royal, cós comelástico, dois bolsos laterais. Na frente perna esquerda de quemveste deverá ser aplicado uma etiqueta termocolante com obrasão do Município nas cores originais podendo ter suas bordasreforçadas por costuras.Observações: Estampa e Etiqueta Termocolante deverão tertamanhos proporcionais ao tamanho da peça. Deverão serapresentados os laudos da gramatura, composição e pilling detodos os tecidos principais da peça juntamente com as amostras.Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar juntamentecom a Secretaria de Educação uma data para que a mesma sedesloque até a escola e tire a medida dos alunos - Marca:SUPERA

KIT 223,00  0,0000 157,8049 35.190,49

3 KIT UNIFORME CRECHE01 - Camiseta manga LONGA com ribana azul Royal, malha emPV (65% poliéster 35% viscose), com gramatura de 160g/m², antipilling, cor branca, com serigrafia frente lado esquerdo (bandeirado Município) e costas com o nome da escola e nome doMunicípio, gola redonda com ribana na cor azul Royal, costurascom fios e linhas 100% poliéster.Observações: Estampa e Etiqueta Termocolante deverão tertamanhos proporcionais ao tamanho da peça. Deverão serapresentados os laudos da gramatura, composição e pilling detodos os tecidos principais da peça juntamente com as amostras.Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar juntamentecom a Secretaria de Educação uma data para que a mesma sedesloque até a escola e tire a medida dos alunos - Marca:SUPERA
KIT 90,00  0,0000 18,0078 1.620,70

Total do Fornecedor: 75.000,00Total Geral: 75.000,00Erval Velho,   24   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  21/2019 - PR 44/201944/201903/05/2019Folha:  4/402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),  2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (78)

Erval Velho,   24   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


